
MUNICIPIO Aulas
Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total 1o. 2o. 3o. 4o. existentes Escuelas

TOTAL ENTIDAD 61,419 29,067 32,352 25,362 12,441 12,921 19,565 9,218 10,347 16,378 7,340 9,038 114 68 46 1,733 640 569 519 5 2,227 213

AMEALCO DE BONFIL 1,606 667 939 682 312 370 487 186 301 437 169 268 42 15 14 13 54 5

PINAL DE AMOLES 746 343 403 304 156 148 225 92 133 217 95 122 22 8 7 7 23 4

ARROYO SECO 423 170 253 178 80 98 135 46 89 110 44 66 13 5 4 4 16 3

CADEREYTA  DE MONTES 1,833 806 1,027 733 325 408 570 247 323 530 234 296 46 17 15 14 52 10

COLÓN 1,007 497 510 528 278 250 284 128 156 195 91 104 24 11 7 6 33 4

CORREGIDORA 5,225 2,668 2,557 2,189 1,128 1,061 1,679 865 814 1,357 675 682 129 51 43 35 154 13

EZEQUIEL MONTES 1,221 545 676 510 230 280 437 189 248 274 126 148 29 12 10 7 52 4

HUIMILPAN 390 138 252 181 71 110 117 39 78 92 28 64 10 4 3 3 16 2

JALPAN DE SERRA 761 351 410 295 134 161 256 135 121 210 82 128 19 7 6 6 30 4

LANDA DE MATAMOROS 569 233 336 271 111 160 174 81 93 124 41 83 19 8 6 5 20 5

EL MARQUÉS 2,584 1,254 1,330 1,139 565 574 790 393 397 655 296 359 54 22 17 15 66 6

PEDRO ESCOBEDO 1,248 601 647 524 266 258 398 184 214 326 151 175 36 12 12 12 41 4

PEÑAMILLER 520 209 311 222 98 124 184 63 121 114 48 66 17 6 6 5 20 5

QUERÉTARO 30,899 14,774 16,125 12,528 6,250 6,278 9,899 4,700 5,199 8,358 3,756 4,602 114 68 46 966 346 316 299 5 1,304 106

SAN JOAQUÍN 347 135 212 163 70 93 100 38 62 84 27 57 7 3 2 2 7 1

SAN JUAN DEL RÍO 8,766 4,170 4,596 3,597 1,753 1,844 2,822 1,357 1,465 2,347 1,060 1,287 220 84 75 61 249 26

TEQUISQUIAPAN 2,319 1,066 1,253 929 431 498 743 344 399 647 291 356 57 21 19 17 62 7

TOLIMÁN 955 440 515 389 183 206 265 131 134 301 126 175 23 8 7 8 28 4

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR SEXO, GRUPOS, AULAS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Cuarto GruposTotal Primero Segundo Tercero



Total

MUNICIPIO Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Administrativo docente

Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación 

Física Artística Tecnológica Idiomas y auxiliar frente a grupo

TOTAL ENTIDAD 61,419 61,232 187 25,362 25,331 31 19,565 19,469 96 16,378 16,318 60 114 114 68 6,208 226 150 3,157 200 180 130 294 1,871 4,111

AMEALCO DE BONFIL 1,606 1,597 9 682 676 6 487 484 3 437 437 150 3 4 86 1 4 3 1 48 99

PINAL DE AMOLES 746 744 2 304 302 2 225 225 217 217 61 7 21 1 3 1 28 26

ARROYO SECO 423 423 178 178 135 135 110 110 27 3 15 9 15

CADEREYTA  DE MONTES 1,833 1,833 733 733 570 570 530 530 153 9 7 94 3 4 2 34 110

COLÓN 1,007 996 11 528 528 284 280 4 195 188 7 81 3 8 44 26 52

CORREGIDORA 5,225 5,203 22 2,189 2,184 5 1,679 1,669 10 1,357 1,350 7 433 19 10 180 16 17 23 31 137 277

EZEQUIEL MONTES 1,221 1,221 510 510 437 437 274 274 106 4 2 48 5 4 1 5 37 65

HUIMILPAN 390 390 181 181 117 117 92 92 39 2 14 1 22 15

JALPAN DE SERRA 761 761 295 295 256 256 210 210 87 6 44 2 4 2 29 52

LANDA DE MATAMOROS 569 569 271 271 174 174 124 124 46 5 26 15 26

EL MARQUÉS 2,584 2,583 1 1,139 1,139 790 790 655 654 1 187 9 2 87 6 11 6 66 112

PEDRO ESCOBEDO 1,248 1,248 524 524 398 398 326 326 91 1 3 41 3 43 47

PEÑAMILLER 520 517 3 222 222 184 183 1 114 112 2 54 4 1 28 21 29

QUERÉTARO 30,899 30,792 107 12,528 12,514 14 9,899 9,836 63 8,358 8,328 30 114 114 68 3,654 116 85 1,854 130 105 89 196 1,079 2,459

SAN JOAQUÍN 347 347 163 163 100 100 84 84 24 1 11 1 2 9 14

SAN JUAN DEL RÍO 8,766 8,738 28 3,597 3,593 4 2,822 2,811 11 2,347 2,334 13 752 28 20 424 26 19 8 38 189 535

TEQUISQUIAPAN 2,319 2,315 4 929 929 743 739 4 647 647 207 5 5 113 7 8 3 8 58 144

TOLIMÁN 955 955 389 389 265 265 301 301 56 1 3 27 1 2 1 21 34

Director

Cuarto

Docente especial

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS NUEVO INGRESO, REPETIDORES Y PERSONAL

GRAN TOTAL

Total Primero Segundo Tercero Personal

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



MUNICIPIO Total
14 años
y menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas Total

14 años
y menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas

TOTAL ENTIDAD 61,419 804 17,204 19,349 16,205 4,936 1,529 586 245 160 62 64 275 25,362 804 16,258 5,479 1,788 533 227 98 59 31 12 10 63

AMEALCO DE BONFIL 1,606 74 530 519 337 100 29 8 3 1 3 2 682 74 462 102 25 12 4 3

PINAL DE AMOLES 746 9 216 236 191 61 16 6 4 2 2 3 304 9 202 65 18 7 1 1 1

ARROYO SECO 423 6 132 137 100 35 9 3 1 178 6 125 34 11 2

CADEREYTA  DE MONTES 1,833 61 593 586 456 59 25 6 6 5 2 8 26 733 61 526 104 27 5 7 1 1 1

COLÓN 1,007 16 355 317 237 65 10 2 3 1 1 528 16 344 112 44 8 1 1 2

CORREGIDORA 5,225 34 1,376 1,734 1,486 422 110 34 15 8 1 1 4 2,189 34 1,327 620 141 46 12 2 5 1 1

EZEQUIEL MONTES 1,221 18 416 442 269 50 10 7 4 2 1 2 510 18 397 56 28 6 1 2 1 1

HUIMILPAN 390 13 137 131 89 13 4 2 1 181 13 133 25 8 1 1

JALPAN DE SERRA 761 13 227 247 208 45 12 3 2 4 295 13 207 56 15 2 1 1

LANDA DE MATAMOROS 569 14 194 180 143 24 12 2 271 14 183 52 15 2 4 1

EL MARQUÉS 2,584 17 853 797 681 144 46 21 7 7 5 3 3 1,139 17 826 197 72 17 4 2 2 1 1

PEDRO ESCOBEDO 1,248 5 322 431 385 77 19 4 2 1 2 524 5 314 150 41 12 2

PEÑAMILLER 520 8 157 171 126 31 14 3 5 1 2 2 222 8 148 52 10 1 1 1 1

QUERÉTARO 30,899 312 7,848 9,490 8,342 3,078 958 379 158 95 32 32 175 12,528 312 7,475 3,010 1,058 337 154 65 37 21 5 3 51

SAN JOAQUÍN 347 15 130 111 74 10 5 2 163 15 111 25 7 1 3 1

SAN JUAN DEL RÍO 8,766 142 2,666 2,768 2,203 572 192 86 29 28 14 16 50 3,597 142 2,497 631 195 62 23 14 9 6 5 6 7

TEQUISQUIAPAN 2,319 42 744 756 614 101 39 11 2 5 1 4 929 42 705 125 38 9 6 4

TOLIMÁN 955 5 308 296 264 49 19 7 5 1 1 389 5 276 63 35 4 4 1 1

Total Primero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años
25 años y
mas Total 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años y
mas

TOTAL ENTIDAD 19,565 946 12,671 4,040 1,166 395 151 61 46 18 17 54 16,378 1,199 10,377 3,176 879 323 119 82 32 36 155

AMEALCO DE BONFIL 487 68 316 65 28 6 2 1 1 437 101 247 60 19 3 3 1 2 1

PINAL DE AMOLES 225 14 153 43 9 3 2 1 217 18 130 45 12 6 2 2 2

ARROYO SECO 135 7 88 26 9 4 1 110 15 63 24 5 2 1

CADEREYTA  DE MONTES 570 67 392 75 15 5 3 3 1 2 7 530 90 354 39 13 5 2 2 1 6 18

COLÓN 284 11 195 59 18 1 195 10 134 39 8 1 1 1 1

CORREGIDORA 1,679 49 1,046 459 80 31 8 3 3 1,357 68 886 296 67 24 7 4 1 1 3

EZEQUIEL MONTES 437 19 353 47 9 5 2 1 1 274 33 194 35 4 3 2 1 1 1

HUIMILPAN 117 4 94 14 4 1 92 12 67 9 2 1 1

JALPAN DE SERRA 256 20 174 43 15 2 2 210 17 150 28 10 3 1 1

LANDA DE MATAMOROS 174 11 118 31 10 4 124 10 97 12 4 1

EL MARQUÉS 790 27 573 138 32 8 4 1 2 1 1 3 655 27 471 95 34 15 4 4 3 2

PEDRO ESCOBEDO 398 8 277 84 16 8 2 2 1 326 4 260 49 9 2 1 1

PEÑAMILLER 184 9 114 40 9 6 2 2 1 1 114 5 76 21 8 1 2 1

QUERÉTARO 9,899 373 6,004 2,331 724 253 102 41 18 9 8 36 8,358 476 4,953 1,956 523 198 74 55 18 20 85

SAN JOAQUÍN 100 19 69 11 1 84 17 56 8 2 1

SAN JUAN DEL RÍO 2,822 169 1,960 442 147 47 25 5 12 5 5 5 2,347 177 1,566 363 122 47 15 10 4 5 38

TEQUISQUIAPAN 743 39 573 89 23 11 2 1 3 1 1 647 58 487 69 22 5 1 2 3

TOLIMÁN 265 32 172 43 17 1 301 61 186 28 15 5 5 1

Segundo Tercero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años 25 años y mas

TOTAL ENTIDAD 114 61 28 14 6 1 1 3

QUERETARO 114 61 28 14 6 1 1 3

Cuarto

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



Alumno Alumno Alumno Grupo Docente

MUNICIPIO Alumnos Docentes Grupos Escuelas docente Grupo escuela escuela escuela

TOTAL ENTIDAD 61,419 4,111 1,733 213 14.9 35.4 288.4 8.1 19.3

AMEALCO DE BONFIL 1,606 99 42 5 16.2 38.2 321.2 8.4 19.8

PINAL DE AMOLES 746 26 22 4 28.7 33.9 186.5 5.5 6.5

ARROYO SECO 423 15 13 3 28.2 32.5 141.0 4.3 5.0

CADEREYTA  DE MONTES 1,833 110 46 10 16.7 39.8 183.3 4.6 11.0

COLÓN 1,007 52 24 4 19.4 42.0 251.8 6.0 13.0

CORREGIDORA 5,225 277 129 13 18.9 40.5 401.9 9.9 21.3

EZEQUIEL MONTES 1,221 65 29 4 18.8 42.1 305.3 7.3 16.3

HUIMILPAN 390 15 10 2 26.0 39.0 195.0 5.0 7.5

JALPAN DE SERRA 761 52 19 4 14.6 40.1 190.3 4.8 13.0

LANDA DE MATAMOROS 569 26 19 5 21.9 29.9 113.8 3.8 5.2

EL MARQUÉS 2,584 112 54 6 23.1 47.9 430.7 9.0 18.7

PEDRO ESCOBEDO 1,248 47 36 4 26.6 34.7 312.0 9.0 11.8

PEÑAMILLER 520 29 17 5 17.9 30.6 104.0 3.4 5.8

QUERÉTARO 30,899 2,459 966 106 12.6 32.0 291.5 9.1 23.2

SAN JOAQUÍN 347 14 7 1 24.8 49.6 347.0 7.0 14.0

SAN JUAN DEL RÍO 8,766 535 220 26 16.4 39.8 337.2 8.5 20.6

TEQUISQUIAPAN 2,319 144 57 7 16.1 40.7 331.3 8.1 20.6

TOLIMÁN 955 34 23 4 28.1 41.5 238.8 5.8 8.5

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2009-2010
MEDIA SUPERIOR

RELACIONES

GRAN TOTAL
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